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Göra det lättare att återvinna – öka 
öppethållandet på återvinningscentralerna - 
motion från (S)

Yttrande till kommunstyrelsen

Förslag till beslut
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och översänder det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen.

Sammanfattning
Författarna av motionen vill se en ny strategi inom staden för att 
öka återvinningsgraden av stockholmares avfall. De vill också se 
ökade öppettider på återvinningscentralerna samt en förbättrad 
tillgänglighet. Förvaltningen välkomnar förslaget om en ny strategi 
men ser inte poängen med att öka öppettiderna innan strategin är på 
plats då det kan finnas andra åtgärder som ger bättre effekt.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, 
samhällsplanering, lokal och park. De fackliga representanterna 
informeras i samverkansgrupp den 2 juni 2020.

Ärendet
I motionen skriven av Emilia Bjuggren (S) och Ulf Walther (S) 
konstateras det att stockholmare är sämre på att återvinna sitt avfall 
jämfört med övriga Sverige.

Sverige och övriga EU arbetar enligt den så kallade avfallshierarkin 
som prioriterar avfallshantering enligt följande:
 
1. Minimera/förebygga avfall 
2. Återanvändning 
3. Materialåtervinning
4. Energiåtervinning 
5. Deponering 
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Motionsskrivarna belyser att Stockholms stad framförallt är 
ansvariga för punkterna 3-5. Man belyser också hur övergången till 
en cirkulär ekonomi behöver prioriteras högre av kommunstyrelsen 
och miljö- och hälsoskyddsnämnden. 

Det bör bli lättare för stockholmare att återvinna enligt 
förslagsställarna. Framförallt borde återvinningscentralerna öppna 
tidigare på morgonen än dagens kl. 10.00. 
Motionsskrivarna föreslår därför: 

 Att kommunfullmäktige beslutar ge miljö- och 
hälsoskyddsnämnden, kommunstyrelsen samt Stockholm 
Vatten och Avfall, tillsammans med övriga berörda nämnder 
och styrelser, i uppdrag att utarbeta en strategi med konkreta 
insatser för att betydligt öka återvinningsgraden i 
Stockholms stad. 

 Att kommunfullmäktige beslutar ge Stockholm Vatten och 
Avfall i uppdrag i ett särskilt ägardirektiv att förbättra 
öppethållandet vid stadens återvinningscentraler. 

 Att miljö- och hälsoskyddsnämnden ges i uppdrag att samla 
branschen och andra relevanta aktörer för att förbättra 
situationen och tillgängligheten för stockholmarna vid 
återvinningsstationerna. 

Synpunkter och förslag
Förvaltningen välkomnar idén att öka återvinningsgraden i 
Stockholm. Att ge SVOA och miljö- och hälsoskyddsnämnden i 
uppdrag att ta fram en strategi med konkreta insatser är därför bra. 

Dock känns det meningslöst att föreslå ökade öppettider, eller några 
andra förslag, innan denna utredning och strategi är framtagen. Det 
är inte säkert att ökade öppettider skulle leda till att flera återvinner. 
Det är därför bättre att ge berörda nämnder och bolag i uppdrag att 
utreda vad som kan göras för att öka återvinningsgraden och sedan 
genomföra de åtgärderna. Det är ingen idé att komma med åtgärder 
innan det har klarlagts vilka åtgärder som faktiskt kommer ge 
effekt. 

Att se över tillgängligheten är alltid en bra idé. Alla människor ska 
kunna röra sig så störningsfritt som möjligt i staden, även på 
återvinningsstationer.

Gunilla Davidsson Alex Baena
stadsdelsdirektör avdelningschef

Bilaga Remissunderlag motion från (S)
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